[bookmark: _GoBack]Protokół Nr IX/2020
z posiedzenia IX sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 27 lutego 2020 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Fabianki. Rozpoczęły się o godz. 15.00 i trwały do godz. 19.24. Uczestniczyli w nich radni według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy- W. Prajwos, Kierownik GZO- G. Wojciechowski, Kierownik RRFZ – W. Marciniak, Koordynator GKRPA – A. Kwaśniewski.
Ad.1
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia IX sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 15 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatu Włocławskiego, Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Ad.2
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad? Zawnioskował                       o wprowadzenie do porządku obrad następujących poprawek:
1. przesunięcie pkt.10 podpunkt 4) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji szkoły Podstawowej w Świątkowiznie po pkt.4 czyli sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki,
2. wykreślenie z porządku obrad pkt. 10 podpunkt 2). „2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2020-2032”,
3. wprowadzenie do porządku obrad w pkt.10 podpunkt 2) w następującej treści: „2) w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych,”.
Radny Mosakowski Wojciech – wskazał na konieczność wykreślenia z porządku obrad punktu 7. Dotyczy to rozpatrzenia skargi Prokuratury Rejonowej we Włocławku. Komisje nie rozpatrywały tej skargi na posiedzeniach. W statucie gminy nie ma też mowy o trybie rozpatrywania skarg przez Komisję Skrag, Wniosków i Petycji. 
Mecenas Wiśniewski – wyjaśnił, że faktycznie w statucie nie ma ujętego procesu rozpatrywania skarg przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Trzeba będzie to zmienić. Poinformował, iż przedmiotowa skarga wpłynęła do Rady Gminy z uwagi na fakt prowadzonych kontroli w samorządach w tej sprawie. Wiele samorządów znalazło się w podobnej sytuacji jak nasza gmina. 
Wójt – nadmienił, iż powołując komisję do rozpatrywania skarg wspominaliśmy o tym, iż po roku zostanie statut zmieniony w tym zakresie.
Brak dalszej dyskusji nad porządkiem obrad.
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad IX sesji                                 z wprowadzonymi poprawkami. 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek IX sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:
	(w załączeniu wykaz imienny głosowania)
1.  Otwarcie IX  sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2.  Zatwierdzenie porządku sesji,   
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki,
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki a w szczególności  z realizacji uchwał,
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Świątkowiznie,
6.  Analiza sprawozdania  z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
     w 2019 roku oraz przyjęcie planu pracy GKRPA na 2020 rok.
7. Zatwierdzenie sprawozdania Rady Gminy i poszczególnych Komisji Rady Gminy z działalności w 2019r.
8. Rozpatrzenie skargi Prokuratury Rejonowej we Włocławku na uchwałę Rady Gminy Fabianki 
     w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki.
        1) stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie złożonej skargi,
        2) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
9. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.  
10. Zapoznanie się z treścią sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności 
     w 2019 roku oraz planem pracy na 2020 rok,
   11.   Rozpatrzenie projektów uchwał :	
1. zmian do budżetu na 2020 rok,
1. w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno - kanalizacyjnych,
1. w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2020 r.
1. w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Fabianki w 2019r.
1. w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Fabianki w roku szkolnym 2019/2020,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania jednostki organizacyjnej pod nazwą Gminny zespół Oświaty w Fabiankach,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi,
1. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu gminy Fabianki biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym,
1. określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Fabianki.
1. w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2020 rok,
1. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok,
1. w sprawie przyjęcia planów pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Fabianki na 2020 rok,
11. Interpelacje i zapytania radnych. 	
12. Wolne wnioski, zapytania i informacje.	
13. Zakończenie sesji.	

Ad.3
Przewodniczący RG - przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej. 
Nikt nie zgłaszał zapytań.
Ad.4
Wójt - przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy na VIII sesji w dniu 12 grudnia 2019 roku. ( w załączeniu do protokołu). Poinformował, iż w okresie międzysesyjnym odbył kilka spotkań w sprawie budowy ciągu rowerowego od Bogucina do tamy.  Poinformował, iż na obradach nie jest obecny Prezes Spółki Kujawski z uwagi na fakt, iż akurat na dzisiaj przypadło spotkanie z projektantem w zakresie modernizacji sieci wodociągowej. Nadmienił, ze co do likwidacji szkoły w Świątkowiznie cieszy się, że nauczyciele widzą problem. Stwierdził, że żaden nauczyciel i pracownik tej placówki nie zostanie bez pracy. Likwidacja szkoły z tak dużą tradycją nie jest łatwa. Życzyłby sobie aby rada sołecka z terenu tej szkoły była nadal tak zaangażowana wżycie tej społeczności. Ma nadzieję, iż nadal ten obiekt będzie tętniło życiem. Nadmienił, że przykre jest to, iż musimy tę szkołę zlikwidować ze względów ekonomicznych. Wskazał, że trudno prowadzić zajęcia dydaktyczne w oddziale składającym się z 3-5 osób. Dodał, iż cieszy go fakt, iż po rozmowach z dyrektorem szkoły w Cypriance udało się znaleźć miejsce dla wszystkich dzieci z likwidowanej szkoły. Dodał, iż brakuje mu słów i jest bardzo poruszony tą sytuacją bowiem sam walczył o to aby ta placówka istniała. Co do budynku poinformował, iż będziemy go aplikować. Nadmienił, iż obiecał mieszkańcom, że zrekompensujemy im tę likwidację profitami w postaci inwestycji. Stwierdził, iż sytuacja w oświacie jest trudna dla wszystkich samorządów. W przypadku, gdy rząd nie zmieni zdania na temat podwyższenia wysokości najniższego wynagrodzenia do 3.000 zł to będziemy zmuszeni poczynić także dodatkowe oszczędności w innych szkołach. W kwestii aktualnie prowadzonych działań dodał, iż trwa procedura przetargowa na uaktualnienie kosztorysu rozbudowy świetlicy w Urszulewie. Na tym zakończył sprawozdanie z działalności. 
Nikt nie zgłosił zapytań do sprawozdania Wójta.
Ad.5
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Świątkowiznie.
Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, że likwidacja tej szkoły jest faktycznie bardzo trudnym tematem dla nas wszystkich. Dodał, iż głosy o likwidację pojawiały się w czasie kadencji rady 2010-2014. Nie uda się raczej uratować tej szkoły w dotychczasowej wersji. Szkoła ta generuje znaczne koszty. Wójt proponuje jakieś rozwiązania w zakresie zagospodarowania budynku po szkole. Zapewnił, że radni z ciężką ręką przycisną dzisiaj swój przycisk na urządzeniu go głosowania w tej sprawie. Dodał, że napewno nie można pozostawić tego obiektu niezagospodarowanego. Nadmienił, że mu osobiści podobałby się pomysł z przekształceniem tego obiektu na zieloną szkołę działającą dla naszych szkół jak i ościennych. Wiązałoby się to oczywiście z koniecznością sprawdzenia możliwości przebudowy tego budynku. Będzie to wiązało się też zapewne z kosztami finansowymi. Zaznaczył raz jeszcze, ze to bardzo trudna decyzja. Stwierdził na zakończenie, że ma nadzieję, iż kadra jak i dyrekcja i mieszkańcy rozumieją radnych.
Wójt – poinformował, iż jego propozycja urządzenia tam domu dziennego pobytu nie wiąże się z dużymi kosztami i będziemy starali się pozyskać na ten cel środki zewnętrzne.
Radny Górecki Krzysztof – jako przewodniczący komisji oświaty poinformował, że na posiedzeniu tejże komisji bardzo głęboko pochyliliśmy się nad tematem likwidacji szkoły. Pytaliśmy też Wójta czy wszyscy nauczyciele i pracownicy obsługi zachowają pracę. Takie zapewnienie padło. 
Pan Gutowski R. – były dyrektor szkoły w Świątkowiznie – powitał wszystkich zebranych i poinformował, iż chciałby zabrać głos. Poinformował, iż ma 71 lat i jest mieszkańcem gminy przez 50 lat. Dzisiaj po 102 latach planuje się likwidację szkoły z powodu małej ilości uczniów. Dodał, iż co za ironia, bowiem to właśnie zbudowano ją kiedyś dla garstki dzieci. Stwierdził, iż podziela wielki żal i ból z tej racji z mieszkańcami tej społeczności. Świadomy jest tego, że już od kilkunastu lat mówi się o likwidacji tej szkoły. Fakt ten nie ułatwiał pracy dyrektorowi i nauczycielom. Trudno namówić rodziców na pozostawienie dziecka w placówce , co do której przyszłości  funkcjonowania nie ma konkretnych informacji. Nie korzystnie także wpływał na naszą pozycję fakt, iż wraz z rozpoczęciem dowożenia dzieci do szkół, szkoła w Świątkowiznie nie została nim objęta. Nawiązując do wypowiedzi radnego Mosakowskiego stwierdził, że żadna szkoła nie przynosi korzyści. Dodał, że bardzo trudno mu dzisiaj mówić ale z tego co widzimy od września tego roku szkoła ta zniknie z wykazu placówek oświatowych. Poprosił o wybaczenie, ale nie podziękuje za podjęcie uchwały o likwidacji szkoły. Podziękował jednak za umożliwienie zabrania głosu.
Przewodniczący RG – nadmienił, iż już faktycznie dwie kadencje temu pojawiały się głosy o likwidacji tej szkoły. Nie dziwi się wypowiedzi dyrektora Gutowskiego i wzruszeniu wiceprzewodniczącego Stroińskiego. Wyjaśnił, że mamy finansowy nóż na gardle jako organ uchwałodawczy i wykonawczy. Poinformował, że rada będzie obligować Wójta do tego aby wszyscy odczuli jak najmniej decyzję o likwidacji szkoły. 
Radny Mosakowski Wojciech – nadmienił, że to procedury zachwiały systemem wychowawczym i sposobem finansowania. Przepisy ustaw wiążą nam ręce.
Wójt – poinformował, iż bacznie przysłuchiwał się wypowiedzi dyrektora szkoły. Nadmienił, iż sam osobiście jest wychowankiem takiej szkoły w której było mało uczniów. Panowała tam szczególna atmosfera rodzinna. Człowiek uczył się dbałości o wartości. Co do Świątkowizny wspomniał, iż wiele razy rozmawiał  z przewodniczącym, aby wydłużyć czas bytności tej szkoły. Dodał, iż słusznie zauważył dyrektor, że rozmawialiśmy o likwidacji ale w swoim gronie. Sytuację znacznie pogorszył fakt wprowadzenia gimnazjów. Wygrały na tym szkoły, które miały połączone podstawówki z gimnazjum. Wówczas w te placówki inwestowano. Stwierdził, iż chciałby aby ten obiekt żył jak do tej pory poza zajęciami dydaktycznymi.  Nie możemy dopuścić do tego aby ten budynek został pozostawiony bez dalszego przeznaczenia jak miało to miejsce w przypadku likwidacji szkoły w Nowym Witoszynie.
Radny Zieliński Andrzej – zapewnił, że nie jest to dla radnych łatwa decyzja. Sam osobiście doświadczył takiej sytuacji gdy podjęto decyzję o likwidacji szkoły w Nowym Witoszynie. Stwierdził, iż jego dzieci znacznie zyskały na likwidacji szkoły w Nowym Witoszynie bo w Nasiegniewie była nowa szkoła z salą gimnastyczną i dobrą kadrą pedagogiczną. Dzieci miały też zapewnione dowożenie. 
Radny Cackowski Adam – przypomniał, iż w momencie likwidacji szkoły w Nowym Witoszynie  towarzyszyły radnym wielkie emocje tak jak dzisiaj. Też był duży problem i trudna atmosfera. Radni i Wójt mocno oberwali za tę decyzję. Ci mieszkańcy mieli bardzo duże obawy o sytuację swoich dzieci. Dzisiaj mamy zapewnienie, że wszystkie dzieci zostaną przyjęte do Cyprianki wraz ze swoimi nauczycielami. Na pewno znacznie też polepszą się warunki nauki. Przyszła taka sytuacja, że musimy podjąć decyzję o likwidacji. Dodał, iż ma nadzieję, że powstałe w Świątkowiznie stowarzyszenie będzie nadal prężnie działać na rzecz lokalnej społeczności.
Brak dalszej dyskusji.
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Świątkowiznie.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IX/97/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Świątkowiznie.
                    (w załączeniu wykaz imienny głosowania)
Przewodniczący RG – zarządził 10 minutową przerwę w obradach.
Obrady wznowiono o godz. 17.05.
Ad.6
Koordynator GKRPA w Fabiankach – przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 roku i plan pracy komisji na 2020 rok. ( w załączeniu do protokołu)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję.
Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o wytłumaczenie dlaczego tak jest że brak chętnych na wypoczynek letni.
Koordynator GKRPA – wyjaśnił, iż na terenie gminy działają dwie świetlice, które także organizują wypoczynek letni dla swoich podopiecznych. Nie było chętnych na nasz wyjazd. 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy nie można wprowadzić innej formy wypoczynku czy np. basen dla dzieci?
Koordynator GKRPA – wyjaśnił, iż ustawodawca i PARPA określa dokładnie zakres finansowania w ramach środków GKRPA.
Radna Szczepańska Ewa - zapytała, czy te dzieci wyjeżdżające na wypoczynek to są tylko te należące do stowarzyszenia? 
Przewodniczący RG – wskazał, iż może należałoby podjąć pewne działania w świetlicach. Nie trzeba przecież koniecznie wyjeżdżać.
Koordynator GKRPA – wyjaśnił, iż nie możemy sobie robić co chcemy bo zostanie nam zarzucone nieprawidłowe wykorzystanie środków. 
Wójt – nadmienił, iż nas obliguje ustawa o finansach publicznych i nic nie zrobimy. 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała czego dotyczy pozycja wspomaganie inicjatyw w ramach zatrudnienia?
Koordynator GKRPA – wyjaśnił, iż dotyczy to zatrudnienia terapeuty.
Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy niewykorzystane środki finansowe przepadają?
Skarbnik Gminy – poinformowała, iż niewykorzystane środki przechodzą na rok kolejny. 
Brak dalszej dyskusji.
Ad.7
Przewodniczący RG – poprosił o zapytania i propozycje zmian do przedłożonego w materiałach na sesję radnym sprawozdania z działalności Rady Gminy Fabianki w 2019 roku.
Brak dyskusji. 
Rada Gminy Fabianki zatwierdziła sprawozdanie z działalności Rady Gminy Fabianki za 2019 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji.
Ad.8
Przewodniczący RG – poprosił mecenasa o wyjaśnienie treści skargi Prokuratury Rejonowej we Włocławku na uchwałę Rady Gminy w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 
Mecenas Wiśniewski – poinformował, iż zapisy w skardze są oparte na wyrokach sądu, które mówiły, że nie należy powielać przepisów i sformułowań zapisanych w ustawach. 
1) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – zapoznał obecnych z treścią protokołu komisji w zakresie złożonej skargi.
       Brak zapytań do protokołu komisji.
2) Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/98/2020 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Prokuratury Rejonowej  we Włocławku na uchwałę Rady Gminy Fabianki Nr XXIX/257/2017 z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Fabianki.

Ad. 9
Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków poszczególnych komisji oraz klubu Radnych „Jedność”.
Radny Marian Znajmiecki- przedstawił wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych wypracowane na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2020 roku (w załączeniu do protokołu). 
Radny Górecki Krzysztof   – odczytał wnioski z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  wypracowane na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2020roku (w załączeniu do protokołu).
Radny Błaszczyk Włodzimierz – odczytał wnioski z posiedzenia Klubu Radnych „Jedność” wypracowane w dniu 25.02.2020 r. Poinformował, że członkowie Klubu Radnych „Jedność” zapoznali się z materiałami przygotowanymi na VIII sesję Rady Gminy Fabianki.  Radni podjęli decyzję o poparciu przedłożonych projektów uchwał na sesji rady.
Brak dyskusji w temacie przedstawionych wniosków komisji.
Ad.10
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach – przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki w 2019 roku. ( w załączeniu do protokołu)
Radna Szczepańska Ewa – zapytała w sprawie planu Biblioteki na 2020 rok. Jakie działania zmierzające poprawie stanu obiektu są planowane?
Wójt – stwierdził, że Pani Kierownik Biblioteki prężnie działa. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że zaplecze jest małe. Mamy na uwadze potrzeby lokalowe tej placówki lecz na chwilę obecną w aktualnym budynku mamy lokatorów , pocztę i aptekę.
Ad.11
1)
Skarbnik Gminy – wyjaśniła, iż projekt zmian do budżetu przedstawiony na posiedzeniach komisji ulega zmianie z uwagi na ujęcie przyznanej dotacji w zakresie wydawania Karty Dużej Rodziny. Kwota dotacji 507,06 zł została wprowadzona w dziale 855 rozdz. 85503 §2010.
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu.
Radna Szczepańska Ewa – poinformowała, iż na posiedzeniu komisji Rolnictwa rozmawialiśmy o samochodzie dla jednostki OSP Chełmica Mała. Poprosiła o dokładną informację jaki ten samochód będzie i dla kogo.
Wójt – wyjaśnił, iż samochód ten będzie zakupiony dla OSP Chełmica Mała.  Nie będzie to drogi samochód bo na taki nas aktualnie nie stać. Zostanie zakupiony samochód z napędem na przednie koła. 
Radna Szczepańska Ewa – zwróciła uwagę na fakt, iż został zakupiony system do jawnego głosowania a nie widać było kto jak głosował.
Przewodniczący RG – przedstawił głosowanie imienne jak kto głosował w sprawie likwidacji szkoły i poprosił informatyka obsługującego o pokazywanie imiennego głosowania. Następnie zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/99/2020 w sprawie zmian do budżetu na 2020 rok.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu)
2) 
Przewodniczący RG – poprosił o wyjaśnienie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat 
Skarbnik Gminy – wyjaśniła, iż do chwili działania zakładu budżetowego ZGK mogła to być dotacja. Z chwilą przekształcenia zakładu w spółkę powinno to być realizowane w formie dopłaty.
Radny Mosakowski Wojciech – zapytał czy to wpływa na konto spółki?
Skarbnik Gminy – poinformowała, iż tak.
Brak dalszej dyskusji.
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/100/2020 w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych. 
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

3) 
      Przewodniczący RG – poprosił o wyjaśnienie treści uchwały w sprawie udzielania dotacji celowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.
Kierownik RRFZ – wyjaśnił, iż projekt dotyczy kontynuacji w 2020 roku wsparcia w formie dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach gminy, gdzie brak jest systemu zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej lub jej budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. 
Brak zapytań w dyskusji.
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/101/2020 w sprawie określenia Zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2020 r.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

4) 
Przewodniczący RG – poprosił o zabranie głosu przez Kierownika GZO.
Kierownik GZO -  poinformował, iż jak co roku Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2019 rok. 
Brak zapytań. 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/102/2020 w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych przez Gminę Fabianki w 2019r.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

5) 
Kierownik GZO -  poinformował, iż system oświaty wprowadził nowy sposób refundowania rodzicom zwrotu kosztów dowozu dzieci do szkoły. Teraz zwrot jest robiony w zależności od tego ile spali dane auto.

Brak zapytań. 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/103/2020 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Fabianki w roku szkolnym 2019/2020.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

6)
Kierownik GZO -  poinformował, iż jest o zmiana uchwały w sprawie statutu GZO z 2016 roku. Zmianie ulega zakres kompetencji zgodnie z aktualnymi wymogami oraz przetwarzaniem danych.

Wójt – zawnioskował o wprowadzenie zmiany w projekcie poprzez dodanie zapisu: „ prowadzenie spraw z zakresu kultury fizycznej realizowanego poprzez kluby sportowe, ogłaszanie i rozstrzyganie konkursów, czuwanie nad prawidłowością wykonywania zadań pod względem merytorycznym i finansowym, rozliczanie udzielonej dotacji. 

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/104/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania jednostki organizacyjnej pod nazwą Gminny Zespół Oświaty w Fabiankach.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

7)
Kierownik GZO -  poinformował, iż projekt uchwały dotyczy uporządkowania po reformie oświaty jednostek obsługiwanych. Zespoły Szkół w Fabiankach i Nasiegniewie stały się Szkołami Podstawowymi.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/105/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz 
zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

8)
Wójt – wyjaśnił, iż projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP  został opracowany z uwagi na fakt, iż byliśmy jedną z gmin, która najmniej płaciła za udział w akcjach ratowniczych.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy kwota 20,00 zł to jest brutto czy netto?

Wójt – poinformował, że brutto.

Mecenas Wiśniewski – wyjaśnił, że jeżeli nie jest napisane czy netto czy brutto to zawsze jest brutto.

Sołtys Szpetala Górnego – zapytał czy dobrze rozumie, że jest to kwota 20 zł do ręki?

Wójt – wyjaśnił, że tak.

Brak dalszej dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/106/2020 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu gminy Fabianki biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

9)
Wójt – wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą na złożony wniosek przez GOSiR w Fabiankach opracowany został projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego w 2020 roku. Poinformował, iż zostanie wymieniony piasek na plaży.

Radna Szczepańska Ewa – zawnioskowała aby wyczyścić kąpielisko przed rozpoczęciem sezonu.

Brak dalszej dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/107/2020 w sprawie wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Fabianki.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

10)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedłożonym radnym w materiałach projektem planu pracy Rady Gminy Fabianki na 2020 rok.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/108/2020 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2020 rok.
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

11)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad przedłożonym radnym w materiałach projektem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/109/2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 
(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

12)
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektami planów pracy komisji rolnictwa i oświaty na 2020 rok.

Radny Mosakowski Wojciech – poinformował, że jako przewodniczący komisji rolnictwa, rozwoju gminy i spraw budżetowych chciałby zwrócić uwagę radnym na fakt, iż  komisja w swoim planie pracy ujęła szereg tematów mających na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty gminy. Są to takie tematy jak ład i porządek, gospodarka wodno-kanalizacyjna. Uczulił radnych, iż to są właśnie główne aspekty życia mieszkańców. Dodał, ze bez chodnika da się żyć ale w przypadku problemów z wodą to mieszkańcy już nam nie odpuszczą. Musimy myśleć o wymianie sieci wodociągowej i zakładaniu kolektorów bo jak tego nie zrobimy to powstaną prywatne pajęczyny, które uniemożliwią nam przesyłanie wody. Nie może być tak, że będziemy w ciemno działać w sferze wodno – kanalizacyjnej. Opracowanie swoistych planów pozwoli nam uniknąć komplikacji w przyszłości. Powoli, małymi krokami ale  musimy to opracować.

Wójt – stwierdził, iż nie zgadza się z opinią, że robimy coś po omacku. Wszystkie wnioski są uzgadniane z Wójtem. Pracownicy są wyczuleni na to na co mają zwracać szczególną uwagę i czego pilnować przy wydawaniu warunków zabudowy .

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż nie jest to jego wymysł ale takie problemy zgłaszają mieszkańcy.

Brak dalszej dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr IX/110/2020 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki na 2020 rok.

Ad.12
Interpelacje i zapytania radnych.
Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o informacje czy są jakieś dopłaty do instalacji różnego rodzaju piecó grzewczych w domach?

Kierownik RRZP – poinformował, iż jest wdrażany program czyste powietrze. Ponadto można starać się o dofinansowania w Delegaturze Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku przy ul. Brzeskiej. Gmina nie pośredniczy w składaniu dokumentacji ale w przypadku osób starszych pomagamy wypełnić wniosek i udzielamy informacji co i gdzie należy złożyć.

Radny Mosakowski Wojciech – zapytał Wójta odnośnie stanu realizacji………………………………………
Mecenas Wiśniewski – poinformował, iż w składzie rady nadzorczej jest on i mecenas Arukiewicz.
Radna Szczepańska Ewa – zapytała o orkiestrę w Fabiankach?
Wójt – poinformował, iż orkiestra ma problemy z kadrą. Prowadzone były rozmowy z p. Strancem, który jednak odmówił ze względu na brak czasu. Nadal poszukujemy kapelmistrza.
Radna Szczepańska  Ewa – zapytała co z tym pomieszczeniem po Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnych.?
Wójt – poinformował, iż na chwilę obecną nie mamy możliwości wysuszenia tego mieszkania. 
Radny Mosakowski Wojciech – zapytał mecenasa czy nie zauważą rozbieżności że np. głosujemy jednym głosowaniem jeśli jest kilka różnych poprawek.
Mecenas – 
Radny Jetter Piotr – stwierdził, że można wcześniej wprowadzić zmiany i przedłożyć nam przed głosowaniem planowany projekt.
Ad.13
Wolne wnioski, zapytania.
Radny Mosakowski Wojciech- zgłosił wniosek o uzupełnienie ubytku w nawierzchni przy wylocie z ul. Lipowej na ul. Włocławską w Szpetalu Górnym. Następnie zgłosił wniosek o powołanie komisji statutowej.
Radna Szczepańska Ewa – poinformowała, iż proszono ją o przekazanie informacji, iż  na ul. Leśnej we Włocławku jest prowadzony ośrodek dla dziewcząt  z upośledzeniem znacznym i umiarkowanym. Cały tydzień tam przebywają te dziewczęta. Jeżeli ktoś potrzebowałby wsparcia tej placówki dla swojego dziecka to może tam się zgłosić. 
Sołtys Chełmica – Cukrownia – poprosiła o interwencję w sprawie naprawy muru przez prywatnego właściciela obiektu po byłej Cukrownii. Mur ten grozi zawaleniem i problem ten był zgłaszany w urzędzie jak i na sesjach rady gminy. Należy zmusić właściciela do naprawy tego muru.
Wójt – poinformował, iż prowadzone były rozmowy z właścicielem tego terenu lecz okazały się bezskuteczne.
Sołtys Skórzno – poinformował, iż mieszkańcy Skórzna monitują konieczność ograniczenia prędkości do 15km/h na łuku w Skórznie. Mieszkańcy proszą o rozważenie możliwości o wyznaczenie i wysypanie pasa na tym łuku bo jest tam wąsko i nie ma gdzie uskoczyć samochód w razie mijania. Następnie zgłosił potrzebę naprawy wyrwy  przy wyjeździe ze Skórzna na ul. Wojewódzką. Zapytał czy Wójt planuje w tym roku zatrudnić pracowników interwencyjnych? Trzeba by uprzątnąć śmieci w terenie. 
Wójt – wyjaśnił, że co do naprawy dróg, to doraźnie poprawimy stan dróg gruntowych ale co do asfaltu, to nie ma jeszcze sprzyjającej pogody. W sprawie sprzątania to planujemy pod koniec marca zorganizować akcje sprzątania. Zarząd Lasów Polskich pokryje koszty usunięcia plastiku z lasów. Dodał, iż jest problem ze śmieciami bo nie przyjmują plastików, opon a trzeba też za to zapłacić. Machnacz nie przyjmuje z zewnątrz. Przyjęliby w Inowrocławiu ale koszty transportu byłyby ogromne. Pod koniec marca planujemy podpisać umowę z Urzędem Pracy na prace interwencyjne.
Radny Mosakowski Wojciech – zwrócił uwagę radnym, iż to nie sprawiedliwe, że osoby, które nie mają kanalizacji dopłacają do ścieków. Należy się nad tym problemem pokłonić. Poprosił aby radni się nad tym zastanowili.
Wójt – stwierdził, że radny jest teraz nie konsekwentny.  W momencie uchwalania dotacji dla spółki radny głosował za a teraz radny jest przeciw.
Sołtys Szpetal Górny – stwierdził, że radny słusznie zwrócił uwagę na fakt dopłaty do ścieków. 
Radny Cackowski Adam – dodał, iż faktycznie w lasach jest dużo śmieci pozostawianych. Poprosił o rozważenie możliwości położenia nawierzchni asfaltowej w Chełmicy Małej na drodze od kościoła w kierunku p. Mikołajczewskiego.
Przewodniczący RG – wszedł w słowo radnemu i stwierdził, aby zachować spokój bo aktualnie trwa kampania wyborcza. Informacja puszczona w eter o budowie rzekomych nowych ciągów komunikacyjnych ma przysłonić nam rozeznanie w aktualnej sytuacji. Nie dajmy się zwariować. 
Radny Jetter Piotr –  poprosił kolejny raz o przycięcie drzew na Zapuście i przy lampie.
Wójt – poinformował, że przycinka drzew będzie realizowana dopiero przed świętami.  Czekaliśmy na przyznanie limitu na pracowników interwencyjnych. Stwierdził, że musi sam zobaczyć w terenie jak usytuowane są czasami drzewa przeznaczone do wycinki bo prezes spółki obawia się sytuacji gdzie drzewa czy konary wchodzą na teren prywatny. Został zakupiony specjalny sprzęt do wycinki i będziemy to realizować. 
Radny Jetter Piotr –  zwrócił uwagę na fakt, iż w związku  zamknięciem szkoły w Świątkowiznie trzeba będzie pomyśleć o rozbudowie czy nadbudowie szkoły w Cypriance.
Wójt –  stwierdził, że nie powinniśmy dziś o tym rozmawiać bo dopiero co zlikwidowaliśmy szkołę w Świątkowiznie. Nie zostanie to dobrze odebrane w społeczeństwie. Na pewno przyszłościowo będziemy musieli rozważyć rozbudowy.
Radny Znajmiecki Marian – poprosił o możliwe zamontowanie na ul. Polnej albo ograniczenia prędkości założyć. Samochody jeżdżą tam szybko. Zapytał jak wygląda stan realizacji chodnika na ul. Płockiej.
Wójt – wyjaśnił, że nie wszędzie możemy zamontować progi zwalniające. Jeden próg zwalniający będzie tam zamontowany. Są zwolennicy i przeciwnicy progów zwalniających. Wszystkim nie uda nam się dogodzić. Co do chodnika to tam nie ma zakupionych krawężników. Musimy czekać na dostarczenie nam tych krawężników                 z Zarządu Dróg Wojewódzkich.
Radny Znajmiecki Marian – zwrócił uwagę na fakt, że patrole policyjne kontrolujące kierowców ustawiają się na środku ulicy i nie można z głównej ulicy zjechać na drogę wewnętrzną. Takie przypadki mają miejsce nagminnie. 
Sołtys Nasiegniewo – poprosił o interwencję odnośnie nie działającej lampy w Nasiegniewie za szkołą. Już cztery razy było to zgłaszane. Poprosił o usunięcie kostki z chodnika w Nasiegniewie bo nie wiadomo ile jeszcze będziemy czekać a jego wbudowanie. Zapytał czy będzie jakieś spotkanie z sołtysami?
Wójt – stwierdził, że będzie spotkanie z sołtysami bo zbliża się Dzień Sołtysa. Co do remontu dróg w zimie to nigdy dróg w tym okresie nie robiliśmy. 
Sołtys Kulin – poprosił o naprawę istniejącego hydrantu w Urszulewie, który jest nieczynny. 
Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż w sprawie wywożonych śmieci to spółka powinna pokusić się o sprawdzanie zawartości śmieci pozostawionych w lasach bo często można tam znaleźć całą dokładną dokumentację.
Wiceprzewodniczący RG Stroiński – przedstawił treść podziękowania dla radnego Stroińskiego za włożony wkład w budowę drogi w kierunku Zbytkowa.
Ad.14.  Przewodniczący RG - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie IX sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 27 lutego 2020 roku.

Protokołowała: Podinsp. A. Wodzyńska
